
 

 
Digitální učební materiál 

Projekt CZ.1.07/1.5.00/34.0415 Inovujeme, inovujeme 
Šablona  III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (DUM) 
Tématická 
oblast 

Daňová evidence Společná pro celou sadu 

DUM č. VY_32_INOVACE_CH
34_1_02 

Téma Test na Daňovou evidenci 

RVP 64-41-L/51 Ročník 1,2,
3 

Předmět Účetnictví 

Zpracoval(i) Ing. Iva Hrdličková Kdy  prosinec 2013 
Klíčová slova daňová evidence, zákon o dani z příjmů 

Toto dílo obsahuje citace v souladu s § 31 odst. 1 písm. c) zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském 
a může být použito výhradně při vyučování. 

Anotace - Test na Daňovou evidenci 

Druh výukového zdroje: Test na moodle 

Typ interakce: Individuální 

 

Soubor název Soubor – popis obsahu 
VY_32_INOVACE_Ch34_1_02_test_danova_evidence test na první kapitolu týkající se základů 

daňové evidence 
 

Metodický list 

DUM se skládá z jednotlivých testových otázek určených do sítě moodle, kde si žáci mohou 
vyzkoušet, zda učivo pochopili a naučili se správně. Tato forma je zvolena především pro usnadnění 
zapamatování učební látky. Test obsahuje různé typy otázek (přiřazovaní, výběr možností, 
doplňovací, …) a tím je možné si přiřadit správnou odpověď na daný problém.  

Tento test je zaměřen na opakování látky týkající se Daňové evidence. 

Celý tento test je k dispozici v poznámkovém bloku a také na stránkách SSPOS Brno na interním 
moodlu v kurzu http://77.240.176.181/course/view.php?id=741. 

 

 
S t ř e d n í  š k o la  p o t r a v iná ř s k á ,  o bc ho d u  a  s lu ž e b  B r no  

S íd lo :  C ha rbu lova  106 ,  618  00  Brn o  

http://77.240.176.181/course/view.php?id=741


Jaké informace poskytuje daňová evidence {
= o majetku, závazcích, příjmech a vyýdajích
~ o majetku, zisku, výnosech a nákladech
~ o majetku, závazcích, nákladech a výnosech
}

Jak se vypočítá základ daně v daňové evidenci {
= příjmy - výdaje
~ výnosy - náklady
~ příjmy - náklady
~ výnosy - výdaje
}

Jak je definována forma a způsob vedení daňové evidence {
= forma není definována jen to co má obsahovat
~ je definována zákonem o účetnictví
~ je definován způsob vedení, ale forma ne
}

Kdo vede daňovou evidenci {
= FO, které nejsou zapsány v OR, FO, které nemají obrat za 12 předcházejících měsíců větší jak 25 
milionů, FO, které se nerozhodly vést účetnictví
~ FO, které jsou zapsány v OR, FO, které mají obrat za 12 předcházejících měsíců větší jak 25 milionů, 
FO, které se rozhodly vést účetnictví
~ PO, zapsané v obchodním rejstříku, FO zapsané v živnostenském rejstříku
}

Co je základním významem daňové evidence {
= zajistit správné podklady pro výpočet základu daně z příjmů
~ zajistit správný chod firmy
~ poskytnout podklady zaměstnancům pro výpočet mzdy
}

Jaké zákony upravují DE {
= zákon o daních z příjmů, ostatní daňové zákony, obchodní a občanský zákoník
~ zákon o účetnictví, daňové zákony, vyhlášky ministerstva školství
~ zákon o daňové evidenci, daňové zákony, občanský a obchodní zákoník 
}

Jaké druhy živností máme {
= koncesovaná, ohlašovací
~ volná, vázaná, řemeslná
~ komanditní, vázaná, veřejná
}

Jak se dělí ohlašovací živnost {
= volná, vázaná, řemeslná
~ koncesovaná, volná, řemeslná
~ komanditní, vázaná, veřejná
}

Jaké knihy využíváme v daňové evidenci - přiřaďte {
= peněžní deník -> zaznamenává se zde pouze skutečné příjmy nebo výdaje peněz
= kniha závazků -> zaznamenává se zde na základě dodavatelské, přijaté faktury
= kniha pohledávek -> zaznamenává se zde na základě odběratelské, vydané faktury
= kniha DPH na vstupu -> zaznamenává se zde DPH při nákupu
= kniha DPH na výstupu -> zaznamenává se zde DPH při prodeji
}



Co se nachází v peněžním deníku v sloupci 1 {
= příjem peněz do poklady
~ výdej peněz z pokladny
~ průběžné položky příjem
~ průběžné položky výdej
~ bankovní účet příjem
~ bankovní účet výdej
}

Co se nachází v peněžním deníku v sloupci 2 {
~ příjem peněz do poklady
= výdej peněz z pokladny
~ průběžné položky příjem
~ průběžné položky výdej
~ bankovní účet příjem
~ bankovní účet výdej
}

Co se nachází v peněžním deníku v sloupci 4 {
~ příjem peněz do poklady
~ výdej peněz z pokladny
~ průběžné položky příjem
~ průběžné položky výdej
= bankovní účet příjem
~ bankovní účet výdej
}

Co se nachází v peněžním deníku v sloupci 5 {
~ příjem peněz do poklady
~ výdej peněz z pokladny
~ průběžné položky příjem
~ průběžné položky výdej
~ bankovní účet příjem
= bankovní účet výdej
}

Co se nachází v peněžním deníku v sloupci 6 {
~ příjem peněz do poklady
~ výdej peněz z pokladny
= průběžné položky příjem
~ průběžné položky výdej
~ bankovní účet příjem
~ bankovní účet výdej
}

Co se nachází v peněžním deníku v sloupci 7 {
~ příjem peněz do poklady
~ výdej peněz z pokladny
~ průběžné položky příjem
= průběžné položky výdej
~ bankovní účet příjem
~ bankovní účet výdej
}

Jaké pomocné knihy využíváme v daňové evidenci  - přiřaďte {
= kniha jízd -> využívá se při využívání firemního auta k podnikání
= kniha cenin -> jde o evidenci známek, kolků, stravenek, ...
= skladová karta -> slouží k evidenci zásob
= kniha dlouhoodbého majetku -> slouží pro každoroční inventarizaci strojů, aut, ...
}



Jak dlouho skladujeme podklady o zaměstnanci a mzdové listy {
= 30 let
~ 15 let
~ 5 let
}


	32_Ch34_1_02 Krycí list
	Digitální učební materiál
	Anotace - Test na Daňovou evidenci
	Metodický list


	VY_32_INOVACE_Ch34_1_02_test_danova_evidence

